UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR

Câmara Interdisciplinar Temática I – Meio Ambiente e Agrárias

PORTARIA Nº 40/2022 – CPGExR, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural da

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital

35/2021 – Processo Seletivo PPGExR, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO a designação do(a) orientador(a) e coorientador(a) do(a) candidato(a)
aprovado(a) definida em reunião realizada para tal finalidade.

2. LEMBRAR que a PRÉ-MATRÍCULA dos(as) aprovados(as) neste processo seletivo será realizada
na secretaria do PPGExR, em horário comercial (8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00), ou
virtualmente pelo email cpgexr@univasf.edu.br – com o assunto “PRÉ- MATRÍCULA – TURMA
2022 - R6”, no período de 21/02/2022 a 23/02/2022. Destaca-se que a documentação a ser
entregue está listada no Edital 35/2021.

3. INFORMAR que o(a) candidato(a) optante pela matrícula presencial será comunicado por email,
sobre o agendamento e demais informações, até o dia 20/02/2022, tendo em vista, as condições
de biossegurança, em razão da pandemia.

4. RESSALTAR que a não efetivação da pré-matrícula acarretará, automaticamente, na desistência

da vaga por parte do(a) candidato(a) aprovado(a).

5. RECOMENDAR que todos os(as) candidatos(as) fiquem atentos(as) e acompanhem as

publicações realizadas no site do programa durante todo o Processo Seletivo; uma vez que as
informações contidas nas portarias podem ser retificadas

Juazeiro- BA, 18 de fevereiro de 2022

PROF. DRA. MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 35/2021

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, interdisciplinar

Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf

mailto:cpgexr@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO Programa

de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR Câmara

Interdisciplinar Temática I – Meio Ambiente e Agrárias

DESIGNAÇÃO DOS DOCENTES DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL, PARA AS
ORIENTAÇÕES E COORIENTAÇÕES DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2022

Inscrição Nome Orientação Coorientação

27623 Ezaquielly Ferreira Pereira Kedma Magalhães Lima Michelle Christini Araújo Vieira

27632 Lucineide Salvador da Costa Cruz Helder Ribeiro Freitas Luiz Mauricio Cavalcante Salviano

27644 Diogo Pinho Santos Macedo  Nilton de Almeida Araújo Alineaurea Florentino Silva

27650 Sandro Alves Marinho
Maria Jaciane de Almeida
Campelo

René Geraldo Cordeiro Silva Júnior

27657 Luciana Andrade da Cruz
 René Geraldo Cordeiro Silva
Júnior

Braz José do Nascimento Júnior

27659 Magna Cavalcanti e Cavalcante Michelle Christini Araújo Vieira  Kedma Magalhães Lima

27661 Lídia Carvalho Sandes Tenório Paulo José Pereira Monica Aparecida Tomé Pereira

27662
Maiara Rodrigues Gama dos Santos
Vasconcelos

Paulo José Pereira Monica Aparecida Tomé Pereira

27663 Ita Porto de Oliveira Alineaurea Florentino Silva  Cristiane Moraes Marinho

27664 Luís Almeida Santos Denes Dantas Vieira  Cristiane Moraes Marinho

27665 Ycaro Roberto Saturnino Gomes Eva Mônica Sarmento da Silva
Flaviane Maria Florêncio Monteiro
Silva

27666 Mikael Glêmes Ribeiro Pereira Alineaurea Florentino Silva  Paulo José Pereira

27667 Franklin Passos de Araújo Júnior Kedma Magalhães Lima  Michelle Christini Araújo Vieira

27668 Timna da Paixao Fagundes Pereira
Lucia Marisy Souza Ribeiro de
Oliveira

Paulo José Pereira

27669 Elizangela da Silva Dias De Souza  Vanderlei Souza Carvalho Reginaldo Pereira Junior

27672 João Victor de Oliveira Sousa  Nilton de Almeida Araújo João Alves do Nascimento Júnior

27673 Josemar Alves Borges Márcia Bento Moreira Isaac Farias Cansanção

27676 Lourival dos Santos Sampaio Luciana Souza Ribeiro de Oliveira Eva Monica Sarmento da Silva

27677 Suzana Marcia Souza dos Santos
Lucia Marisy Souza Ribeiro de
Oliveira

Isaac Farias Cansanção

27681 Lucídio Lopes de Alencar
Lucia Marisy Souza Ribeiro de
Oliveira

René Geraldo Cordeiro Silva Júnior

27685 Alleson Bispo Coelho  Nilton de Almeida Araújo Eva Monica Sarmento da Silva

27686 Alnira Oliveira Alencar Pedro Pereira Tenório Isaac Farias Cansanção

27690 Amelia Ludmila Pereira Gonçalves Monica Aparecida Tomé Pereira Denes Dantas Vieira

27695 Rafaella Aguiar Bezerra Michelle Christini Araújo Vieira  Kedma Magalhães Lima

27698 Leiliane Alves Marques Isaac Farias Cansanção
Flaviane Maria Florêncio Monteiro
Silva

27700
Filipe Augusto Gondim Vianna
Arnaldo

Luiz Maurício Cavalcante Salviano
Lucia Marisy Souza Ribeiro de
Oliveira

27705 Angela Maria dos Santos Schepp Cristiane Moraes Marinho  Nilton de Almeida

27707 Romário Alves Meira René Geraldo Cordeiro Silva Júnior Marcelo Henrique P. dos Santos

27708 Gilberto Ednaldo dos Santos Braga Isaac Farias Cansanção Pedro Pereira Tenório

27709 Júlio César Novais Santos Cristiane Moraes Marinho  Helder Ribeiro Freitas

27716 Maíra Dos Santos Silva  Reginaldo Pereira Junior Vanderlei Souza Carvalho

27717 Helisandra Dos Reis Santos Braz José do Nascimento Júnior
Flaviane Maria Florêncio Monteiro
Silva

27719 Emmanuella Arruda Feitosa Vilar  Reginaldo Pereira Junior Paulo José Pereira

27724 Nathália Ciríaca Carvalho Serafim João Alves do Nascimento Júnior  Denes Dantas Vieira

mailto:cristiane.marinho@ifsertao-pe.edu.br